
Gemeinde 
Barleben x 

Öffentliche Bekanntmachung 
der Widmung von Straßen im Gebiet der Gemeinde Barleben in den 

Ortschaften Barleben und Meitzendorf 

Gemäß 8 6 Abs. 1 des Straßengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (StrG LSA) 
vom 06. Juli 1993, zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 21. März 
2023 (GVBl. LSA S. 178) und aufgrund des Ratsbeschlusses des Gemeinderates 

der Gemeinde Barleben vom 02.09.2025 ergeht folgende 

In der Gemeinde Barleben werden die folgenden Straßen zu Gemeindestraßen im 

Allgemeinverfügung 

Sinne von 8 3 Abs. 1 Nr. 3 StrG LSA für den öffentlichen Verkehr gewidmet. 

Ortsteil Meitzendorf 

Straße Flurstücke Bemerkung Einteilung 
Amselweg 0809-4-6/136 

0809-4-6/139 
0809-4-6/143 
0809-4-6/146 
0809-4-6/149 
0809-4-6/334 
0809-4-6/345 
0809-4-6/354 
0809-4-6/364 

Gemeindestraße 

0809-4-6/226 
0809-4-6/290 
0809-4-6/296 
0809-4-1090 
0809-4-1151 
0809-4-1166 
0809-4-1177 
0809-4-1181 

Vogelbreite zum Teil 

Flurstück 6/296 laut B-Plan 

Nr. 4 „Erweiterung 

Wohngebiet Im Bleeken/Alte 

Jersleber Chaussee“ nur für 
Fuß- und Radverkehr 

(Einschränkung der 
Benutzungsart) 

Das Eigentum an den 

restlichen Flurstücken ist an 

die Gemeinde übergegangen, 
daher erfolgt hiermit die 
Widmung 

0809-4-890 
0809-4-899 

Finkenschlag 0809-4-1075 Gemeindestraße 

0809-4-898 

Goldfasanenweg | 0809-4-1169 Das Eigentum an den Gemeindestraße 

0809-4-1179 restlichen Flurstücken ist an 
0809-4-1172 die Gemeinde übergegangen, 

daher erfolgt hiermit die 
Widmung 

Kiebitzeck 0809-4-1087 Gemeindestraße 
0809-4-6/231 
0809-4-6/289 

Taubenring 0809-4-67206 Flurstück 1177 überlagert Gemeindestraße 



Vogelgesang 0809-4-603/56 Gemeindestraße 
0809-4-604/55 
0809-4-605/140 
0809-4-600/14 

Vogelbreite 0809-4-6/83 Gemeindestraße 
0809-4-6/87 
0809-4-6/97 
0809-4-6/103 
0809-4-6/131 
0809-4-6/184 
0809-4-6/187 
0809-4-901 
0809-4-1078 
0809-4-1080 
0809-4-1082 
0809-4-1084 
0809-4-1086 
0809-4-1094 

Ortsteil Barleben 

Straße Flurstücke Bemerkung _ Einteilung 
Sperberweg 0786-2-914 Flurstück 932 ist ein Weg Gemeindestraße 

0786-2-932 ausschließlich für Fußgänger 
und Radfahrer 

(Einschränkung der 

Benutzungsart) 

Rechtsbehelfsbelehrung 

Gegen diese Allgemeinverfügung der Gemeinde Barleben kann innerhalb eines 
Monats nach Bekanntgabe Widerspruch erhoben werden. Der Widerspruch ist bei 

der Gemeinde Barleben einzulegen. Der Widerspruch kann schriftlich oder zur 
Niederschrift bei der Gemeinde Barleben - Ernst-Thälmann-Str. 22, 39179 

Barleben -, durch E-Mail mit qualifizierter Signatur an: office@barleben.de oder 

per Email über das besondere Behördenpostfach (beBPo) an: bebpo@barleben.de 

eingelegt werden. 

Barleben, den 12.09.2025 

rgermeister 



Gemeinde Barleben erstellt durch Groß, Anna-Lena
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Kein amtlicher Katasternachweis. hergestellt am Dienstag, 26. November 2024 14:04 Uhr MEZ



Gemeinde Barleben erstellt durch Groß, Anna-Lena
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Kein amtlicher Katasternachweis. hergestellt am Mittwoch, 4. Dezember 2024 07:55 Uhr MEZ



Gemeinde Barleben erstellt durch Groß, Anna-Lena
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Kein amtlicher Katasternachweis. hergestellt am Montag, 9. Dezember 2024 14:32 Uhr MEZ



Gemeinde Barleben erstellt durch Groß, Anna-Lena
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Kein amtlicher Katasternachweis. hergestellt am Freitag, 10. Januar 2025 10:36 Uhr MEZ



Gemeinde Barleben erstellt durch Groß, Anna-Lena
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