

# Öffentliche Bekanntmachung

## der Widmung von Straßen im Gebiet der Gemeinde Barleben in den Ortschaften Barleben und Meitzendorf

Gemäß § 6 Abs. 1 des Straßengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (StrG LSA) vom 06. Juli 1993, zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 21. März 2023 (GVBl. LSA S. 178) und aufgrund des Ratsbeschlusses des Gemeinderates der Gemeinde Barleben vom 02.09.2025 ergeht folgende

## Allgemeinverfügung

In der Gemeinde Barleben werden die folgenden Straßen zu Gemeindestraßen im Sinne von § 3 Abs. 1 Nr. 3 StrG LSA für den öffentlichen Verkehr gewidmet.

#### **Ortsteil Meitzendorf**

Straße	Flurstücke	Bemerkung	Einteilung
Amselweg	0809-4-6/136 0809-4-6/139 0809-4-6/143 0809-4-6/146 0809-4-6/149 0809-4-6/334 0809-4-6/354 0809-4-6/364 0809-4-890 0809-4-899		Gemeindestraße
Finkenschlag	0809-4-1075 0809-4-898		Gemeindestraße
Goldfasanenweg	0809-4-1169 0809-4-1179 0809-4-1172	Das Eigentum an den restlichen Flurstücken ist an die Gemeinde übergegangen, daher erfolgt hiermit die Widmung	Gemeindestraße
Kiebitzeck	0809-4-1087 0809-4-6/231 0809-4-6/289	-	Gemeindestraße
Taubenring	0809-4-6/206 0809-4-6/226 0809-4-6/290 0809-4-6/296 0809-4-1090 0809-4-1151 0809-4-1166 0809-4-1177 0809-4-1181	Flurstück 1177 überlagert Vogelbreite zum Teil  Flurstück 6/296 laut B-Plan Nr. 4 "Erweiterung Wohngebiet Im Bleeken/Alte Jersleber Chaussee" nur für Fuß- und Radverkehr (Einschränkung der Benutzungsart)  Das Eigentum an den restlichen Flurstücken ist an die Gemeinde übergegangen, daher erfolgt hiermit die Widmung	Gemeindestraße

Vogelgesang	0809-4-603/56 0809-4-604/55 0809-4-605/140 0809-4-600/14	Gemeindestraße
Vogelbreite	0809-4-6/83 0809-4-6/87 0809-4-6/97 0809-4-6/103 0809-4-6/131 0809-4-6/184 0809-4-6/187 0809-4-901 0809-4-1078 0809-4-1080 0809-4-1084 0809-4-1084 0809-4-1086 0809-4-1094	Gemeindestraße

### **Ortsteil Barleben**

Straße	Flurstücke	Bemerkung	Einteilung
Sperberweg	0786-2-914 0786-2-932	Flurstück 932 ist ein Weg ausschließlich für Fußgänger und Radfahrer (Einschränkung der Benutzungsart)	Gemeindestraße

## Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diese Allgemeinverfügung der Gemeinde Barleben kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch erhoben werden. Der Widerspruch ist bei der Gemeinde Barleben einzulegen. Der Widerspruch kann schriftlich oder zur Niederschrift bei der Gemeinde Barleben - Ernst-Thälmann-Str. 22, 39179 Barleben -, durch E-Mail mit qualifizierter Signatur an: office@barleben.de oder per Email über das besondere Behördenpostfach (beBPo) an: bebpo@barleben.de eingelegt werden.

Barleben, den 12.09.2025

Frank Nase

Bürgermeister





















